
 
 

Strana 1 z 2 

 

DODATEK č. 2 

 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2020 

 

uzavřené mezi stranami: 

Česká republika  - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 

IČ:    00023817 

se sídlem.   Šrobárova 48, PSČ: 100 41, Praha 10 

zastoupen:   Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

bankovní spojení: 623101/0710 

 (dále jen "Objednatel")  

a 

TIPRO projekt s.r.o. 

IČ:    26944685 

DIČ:    CZ26944685 

se sídlem:  Kociánka 8/10, 612 00 Brno 

zastoupen:   XXX 

bankovní spojení: XXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“ nebo „strany smlouvy“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.01 Dne 31. 8. 2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace (dále také jen „PD“) pro provedení 
komplexní rekonstrukce střešního pláště administrativní budovy B24 na adrese Šrobárova 48, 100 
41 Praha 10 (dále také jen „Dílo“). Dne 12.11.2020 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke 
Smlouvě, jehož předmětem bylo prodloužení termínu pro dokončení Díla z objektivních důvodů, 
neležících na straně Zhotovitele, do 31.1.2021. 

1.02 Dne 5.1.2021 na kontrolním dnu rozpracovanosti projektových prací na rekonstrukci střešního 
pláště byl Objednatel Zhotovitelem upozorněn, že na základě vyjádření požárního specialisty 
Zhotovitele je nutné z důvodu zásahu do chráněné únikové cesty, kterým je prodloužení schodiště 
do úrovně střechy, provést aktualizaci stávajícího požárně bezpečnostního řešení (dále jen „PBŘ“) 
budovy 24. Vzhledem k tomu, že existuje více možností, jak provést aktualizaci PBŘ, je nutné 
projednat tyto varianty řešení s dotčeným orgánem Hasičským záchranným sborem hlavního 
města Prahy. S ohledem na dosavadní zkušenosti lze odůvodněně předpokládat, že lhůta pro 
jejich vyjádření bude činit minimálně 30 dní od obdržení žádosti o vyjádření. Zároveň je nutné vzít 
v úvahu současnou situaci, týkající se koronavirové pandemie, kdy je vzhledem k vyhlášeným 
opatřením vlády a nouzovému stavu výrazně omezen provoz státních institucí, přičemž nelze 
v době uzavření tohoto dodatku předvídat další vývoj v této oblasti. 



 
 

Strana 2 z 2 

 

Na předmětném kontrolním dni Objednatel dále konstatoval, že dojde z objektivně 
nepředvídatelných důvodů k prodloužení termínu pro dokončení prací na projektu rekonstrukce 
záložního datového centra (dále jen „DC“), nacházejícího se v 6. patře, tj. pod střechou budovy 
B24 (viz ZMR 27/2020). Objednatel předpokládá dokončení projektových prací na rekonstrukci 
DC v druhé polovině března 2021. V rámci předmětu zadávacího řízení zakázky malého rozsahu 
na zpracování PD rekonstrukce střešního pláště budovy 24 bylo ze strany Objednatele 
požadováno po Zhotoviteli koordinovat postup prací na projektu rekonstrukce střechy 
s projektovými pracemi na rekonstrukci záložního DC. Pro zajištění tohoto požadavku je nutné, 
aby termín pro dokončení Díla nenastal dříve, než budou ukončeny práce na projektu 
rekonstrukce DC v 6.patře budovy B24. 

1.03 V návaznosti na důvody uvedené v předchozím bodě je zřejmé, že z objektivních důvodů, které 
neleží na straně Zhotovitele, nelze dodržet termín pro dokončení Díla do 31.1.2021, stanovený 
v čl. 5.03 Smlouvy.  Proto smluvní strany uzavírají tento dodatek č.2, kterým se mění znění 
odstavce 5.03 Smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II tohoto dodatku. 

II. 
Změna Smlouvy  

2.01 Dosavadní znění odst. 5.03 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Zhotovitel je povinen část díla dle odst. 1.01 písm. a) této smlouvy provést, řádně dokončit a 
předat objednateli v jeho sídle nejpozději do 31.3. 2021. Objednatel souhlasí s převzetím 
dokončeného Díla i před sjednaným termínem dokončení. O řádném provedení této části Díla bude 
vyhotoven oboustranně podepsaný předávací protokol.“ 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.01 Ostatní ustanovení Smlouvy, neuvedené v čl. II tohoto Dodatku, zůstávají tímto Dodatkem 
nedotčena. 

3.02 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.03 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

3.04 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly a že je jim jeho obsah jasný 
a srozumitelný. Prohlašují, že dodatek nebyl sjednán ani v tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho, že dodatek je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují osoby, oprávněné 
za smluvní strany uzavírat tento Dodatek č.2, své vlastnoruční podpisy. 
 
 
V Praze dne: 22.1.2021          
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 

 

 

…………………………………………………………………..   ………………………………………………………. 
            Mgr. Irena Storová, MHA       
ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv                               XXX  


